— Invitare. Din incidentul adunării „Aso
ciaţiunel pentru literatura şi cultura poporului

j român despărţementul Oraviţa ţinîndă în comuna
Racaşdia corul vocal gr.-or. rom. din loc aran-
giază un Concert împreunat cu petrecere de joc

\ în sala şcoaleî. începutul la 5 ore ziua după
ameazî, Duminecă în 5/18 Septembre 1904. Cu
următorul program : I. Concert. 1. Ziua triumfală,
cor bărb. de V. Humpel. „Sub patrafir", poésie
de Coşbuc, declamată de dl Petru Simeon. 2. M'am
suit la munte, cor mixt de A. Glogovean. „Copila
română", poésie declamată de d-şoara Nasta Goian.
3. Marsilesa, cor bărb. „La Călugărenî", poésie
de J.